3. Deine inneren Verhältnisse seien angemessen den äußeren. Nämlich, daß, was Du scheinen willst, Du auch wirklich bist: sonst wirst Du Gott zum Abscheu sein. Weil dessen Werke Wahrheit sind (Psalm 111, B. 6),⁵⁾ so liebt er auch an uns die Wahrheit (Psalm 51, 7)⁶⁾ und haßt Heuchelei. „Weh euch, ihr Heuchler, die ihr gleich seid wie die

¹⁾ Die Stelle lautet: Stimulus autem mortis peccatum est: virtus vero peccati lex.

Nullam itaque praeter in misericordia Dei et merito Christi, defixam anchoram cogitabis: eô demum scutô securus futurus, si resignatâ omni voluntate propriâ omnique tui et omnium creaturarum fiducia depositâ, Deo uni de te hîc et in aeternum disponendi tradas arbitrium.

Breviter vive, dum vivis, tanquam moriturus: ut moriaris, dum morieris tanquam victurus. Vae enim illis, qui ad mortem resurgent. Tu si resurgere voles ad vitam, videndum tibi ne moriaris in morte. Si in morte mori non vis, hebetandi tibi sunt aute mortem mortis stimuli, qui sunt peccata (1 Cor. 15. 56). ¹⁾ Morientur autem ante te peccata, si operam dederis, ut vivat in te Christus (Gal. 2. 20). ²⁾ Christus enim quia vitae fons est, scaturiet in te in vitam aeternam: morsque tibi non erit mors, ut nec Illi fuit, sed transitus ad vitam immortalem.

Haec est sapientia vera, subordinatio finium et mediorum gradata, a primis ad ultima usque observatioque eorum accurata; ne aberres a gradibus et incidus in praecipitia, Deus te regat.

II. Regulae vitae harmonicae.

Omnis harmoniae fons, Deus, harmonice fecit omnia: in primis hominem imaginem suam, si modo irrationabilibus nostris factis ipsimet harmoniam ne turbemus, in oculis et auribus Dei, angelorum, hominumque sapienter nos intuentium. Ergo ne turbes tu, haec ages.

1. Semper priora prius, potiora potius; seria serio; pulchra pulchre, amica amice; divina divine; humana humaniter etc. pensa, age, tracta. Alias confundes te et res.

2. Theoria tua cum praxi individui sibi semper sint comites. Quidquid boni scis, fac; et quidquid boni facis, an bene facias et cur, cogita. Ut ne similis fias vel Phariseis, qui dicunt et non faciunt (Math. 23. 3) ³⁾ vel Samaritanis, qui adorant et nesciunt quid (Joh. 4. 22). ⁴⁾

3. Interna tua conformia sint externis. Nempe ut quod videri vis, sis etiam vere: abominationi aliâs futurus Deo. Cujus opera quia sunt veritas (Psal. 111. v. 6) ⁵⁾ etiam in nobis veritatem diligit (Psal. 51. 7) ⁶⁾ hypocritas odit. Vae, vobis hypocritae, qui similes estis sepulchris dealbatis, quae foris

²⁾ Die Stelle lautet: Vivo autem, jam non ego: vivit vero in me Christus.